

Wielki świat w babickiej bibliotece – zaprosiliśmy ciekawych gości

Dzisiaj biblioteka to nie tylko zbiór książek. Jako placówka kulturalna ma też misję upowszechniania szeroko pojętej kultury, ułatwiania do niej dostępu oraz aktywizację społeczności lokalnej. Za celowe uznaliśmy więc stworzenie możliwości wprowadzenia różnych grup wiekowych w wielki świat, poprzez zapraszanie do biblioteki ciekawych gości. Spotkania kierujemy do całej babickiej społeczności: dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.

Spotkania z poetami, czy bajkopisarzami i świętowanie przypadającego w marcu **Międzynarodowego Dnia Pisarzy i Pisarek** na stałe wpisały się w działalność bibliotek. Oczywiście to święto nie umknęło naszej uwadze – 5 marca gościliśmy dwie pisarki.

Wspólnie z Przedszkolem Wesoły Brzdąc spotkaliśmy się z **Hanną Niewiadomską** – pogodną, wesołą, niezwykle ciepłą autorką wierszy dla dzieci. Pani Hanna znana jest z kilku tomików utworów pod wspólnym tytułem „Bajkoczytanki pani Hanki”. Podczas wspólnej lektury autorka zaprezentowała przedszkolakom swoje wiersze, wśród których znalazły się: „Zebra”, „Felek Kartofelek”, „Zaraz”. Podczas spotkania była możliwość kupienia książki z imienną dedykacją, czy zrobienia pamiątkowego zdjęcia. W podziękowaniu za spotkanie dzieci z Przedszkola Wesoły Brzdąc przygotowały album portretów Zebry, bohaterki wiersza autorki o tym samym tytule. Galerię prac w wykonaniu młodych autorów można oglądać na naszej stronie internetowej, zaś oryginały zostały wysłane do autorki. Dzień zakończyliśmy zajęciami literacko-plastycznymi z cyklu Bibliosłówka, na które pani Kropeczka zaprosiła autorkę wierszy dla dzieci i dorosłych, malarzkę i bardzo sympatyczną artystkę **Jolanę Małczak**. Dzieci wysłuchały m.in. bajki „Smoki, smoczki, smoczusie”, do której ilustracje-arcydzieła wykonała sama autorka. Zajęcia zakończyliśmy wykonywaniem nietuzinkowych zakładki do książek. Niezapomniane wrażenia najmłodszych z nami, a przed nami pracowity maj.

14 maja o godz. 17.00, **występ Teatru Igraszka** ze spektaklem adresowanym do dzieci pt. „**Wiślana opowieść**” uhonoruje projekt „Mała książka – wielki człowiek” oraz tegoroczną XVI ogólnopolską, zaś II babicką edycję Tygodnia Bibliotek pod hasłem #biblioteka.

Nie można przeoczyć rozpoczynającego się w maju **cyklu spotkań z regionem w tle**. **16 maja o godz. 17.00** naszym gościem będzie **Stanisław Fijałkowski**, który zaprezentuje historie dotyczące Starych Babic i okolic z cyklu „Historia i dziedzictwo”. Tydzień później, tj. **23 maja** godz. 18.00, biblioteka zaprasza na opowieść o Radiostacji Babice, które zaprezentują nam **Jarosław Chrapek** oraz **Jerzy Raczek**. Przypominamy, iż wstęp na spotkania jest wolny dla wszystkich osób zainteresowanych.

Dalszy ciąg cyklu spotkań z regionem w tle zaplanowaliśmy już na 12 września na godz. 17.00 – Marcin Łada



zaprezentuje najnowsze swoje dzieło „Palmiry. Miejsce Pamięci Narodowej”. 26 września o godz. 17.00 Robert Gondek, z zamiłowania podróżnik, fotograf i pasjonat Afryki, realizującego od 2008 r. projekt „W drodze na najwyższe szczyty Afryki”.

Pamiętajcie – biblioteka jest miejscem magicznym i dzieje się w niej wiele interesujących rzeczy!

Nowa usługa dla naszych Czytelników

Wychodząc Państwu naprzeciw można już legitymować się kartą biblioteczną z kodem 2D w postaci obrazka (aplikacji) na ekranie telefonu (tabletu). Dajemy możliwość używania telefonu jako karty bibliotecznej. Kod paskowy zastąpi wygenerowany kod w formacie QR Code. Ten właśnie kod będzie sczytywany przez pracownika biblioteki w trakcie wypożyczenia pozycji. Wszelkie operacje będą powiązane z kontem bibliotecznym tak, więc jego dalsze udostępnianie osobom postronnym w efekcie obciąża konto właściciela. W telefonie wygenerowany kod można przechowywać w programie służącym do obsługi kart lojalnościowych i tak dla telefonów z systemem Android najpopularniejszym jest aplikacja STOCART. W telefonie z systemem Windows mamy już zainstalowany PORTFEL. Najprościej zapisać „obrazek” z nową kartą i wyświetlać podczas wypożyczenia książek.

Dla bezpieczeństwa pracownik biblioteki przy pierwszym jego użyciu poprosi o 4 cyfrowy kod zabezpieczający, który Państwo wskażą w chwili generowania kodu. Nie będzie możliwości jego zmiany, tak więc prosimy o rozważę, jak również o jego zapamiętanie (zapisanie). Startowy kod jest wygenerowany losowo, prosimy o jego zmianę.

Urszula Hoczuk

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice